c,
CÂMARA MUNICIPAL DE iSEN

;.BALSAS-MA "tf
Min

ESTADO DO MARANHÃO í
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUN

INDICAÇÃO N" 1004/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE EM

CONJUNTO COM A SECRETARIA COMPETENTE SEJA REALIZADA:

● A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SEGURANÇA PARA

VIGILÂNCIA DO PORTO DOS CARAÍBAS E OUTROS ESPAÇOS
PÚBLICOS.

JUSTIFICAÇÃO

Tal indicação se justifica ante ao fato da inauguração de novos portos, praças, dentre outros

locais públicos de nossa cidade que necessitam de uma vigilância e monitoramento mais

efetivo, afim de resguardar a integridade física dos municipes que frequentam tais espaços

públicos, bem como visando a prevenção da depredação de tais espaços.

Uma vez realizada, tal obra beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido dc melhorar a qualidade dc vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 17 DE NOVEMBRO
DE 2022.

lOUSA NUNES

Vereador Autor (PSB)

RAF.

CÂMARA UÜMCIPAl Dt BALSAS - CNPJ 06 777.13‘LOC'OM I

Rua Df. Jose Coelho Noieto. n- 200S. bairro Potosí - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhác
E-mail: camarabalsas@gmail.com